N.º 135 13 de julho de 2023 Pág. 363

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 13482/2023

Sumário: Celebração de contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado
com várias/os trabalhadoras/es.

Celebração de contratos de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com várias/os trabalhadoras/es

Para os devidos efeitos se torna público que por despacho do Vereador com competência
delegada na área dos Recursos Humanos, Luís Miguel Calha e nos termos da alínea b) do n.º 1
do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, n.º 1 e alínea a) do n.º 3 do
artigo 6.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas foram celebrados Contratos de Trabalho em
Funções Públicas por tempo indeterminado, para ocupação de postos de trabalho correspondentes
à categoria de Fiscal da carreira especial de Fiscalização constantes no Mapa de Pessoal, com
a/os candidata/os a seguir mencionada/os, aprovada/os no concurso aberto por aviso publicado na
2.ª série do Diário da República n.º 140, de 21 de julho de 2022 e que, segundo a ata da reunião
do júri do concurso, homologada em 01 de fevereiro de 2023, são a/os seguintes:

Por despacho datado de 22 de março de 2023:

Com efeitos a partir de 3 de abril de 2023:

Ângela Sofia Claudina de Oliveira Rico, posicionada na 1.ª posição, nível 7 da categoria de
Fiscal da carreira especial de Fiscalização;

Por despacho datado de 5 de maio de 2023:

Com efeitos a partir de 8 de maio de 2023:

João Alexandre Bento Velhas, posicionado na 1.ª posição, nível 7 da carreira/categoria de Fiscal;

Com efeitos a partir de 29 de maio de 2023:

Rui Jorge Sousa Anes, posicionado na 5.ª posição, nível 12 da categoria de Fiscal da carreira
especial de Fiscalização.

29 de maio de 2023. — A Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Joana Isabel Monteiro.

316549202